

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Województwo Pomorskie
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000224076 Adres siedziby (rejestrowy): ul. Tysiąclecia 13A 80-351 Gdańsk Strona www: www.bztrójmiasto.pl Adres do korespondencji: al. gen. J. Hallera 239 80-503 Gdańsk E-mail: biuro@bztrójmiasto.pl Tel. (58) 325 24 48	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Łukasz Jaroń Tel. 506 841 334 E-mail: lukasz.jaron@bztrójmiasto.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wzmacnianie sieci kryzysowego wsparcia żywnościowego dla cudzoziemców i osób nieobjętych systemową pomocą społeczną na terenie Rumi, Redy i Wejherowa			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	20.09.2021 r. ✓	Data zakończenia	15.12.2021 r. ✓

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ramach projektu wzmocniona zostanie wcześniej współpraca Banku Żywności w Trójmieście z 3 gminami: Rumia, Reda, Wejherowo. Dotychczas polegała ona niemal wyłącznie na obsłudze Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 oraz incydentalnej współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz mieszkańców wymienionych gmin. Sytuacja w pandemii COVID-19 pokazała jednak dobitnie, jak istotna jest intensyfikacja działań z zakresu pomocy kryzysowej, szczególnie adresowanych do migrantów oraz innych osób potrzebujących, które nie spełniają ustawowych kryteriów kwalifikujących do wsparcia. Problem dotknął przede wszystkim cudzoziemców pracujących w naszym regionie oczekujących na przyznanie prawa stałego pobytu. Wypracowanie i wdrożenie nowych rozwiązań w zakresie pomocy tym właśnie osobom jest jedną z najbardziej palących potrzeb w obliczu nadchodzącej, czwartej już fali pandemii.

Według danych ZUS w Gdańsku, na Pomorzu Gdańskim zarejestrowanych do pracy jest obecnie ok. 41 tysięcy cudzoziemców. Dane te jednak nie pokazują realnej skali migracji – według raportu na stronie migracje.gov.pl w województwie pomorskim przebywa obecnie niemal 29,5 tys. cudzoziemców, z czego tylko 4300 osób jest zarejestrowanych na pobyt stały. Ponad 20 tys. osób to migranci z krajów spoza obszaru UE, głównie z Ukrainy i Białorusi. To często osoby,

które opuściły swój kraj nie tyle z powodów ekonomicznych, co politycznych – obecnie co dziesiąty migrant otrzymuje specjalną wizę humanitarną.

Przy wybuchu pandemii właśnie cudzoziemcy okazali się jedną z grup najbardziej narażonych na wykluczenie. Tysiące migrantów zostały pozbawione źródeł zarobku, a dodatkowo wszelkie niedogodności związane z życiem w obcym kraju stały się jeszcze bardziej dotkliwe: brak biegłej znajomości języka i możliwości osobistego kontaktu uniemożliwiało załatwianie spraw administracyjnych, w tym uzyskanie informacji o możliwościach wsparcia. Liczne problemy komunikacyjne potęgują też poczucie bezradności i samotności, uniemożliwiając integrację społeczną.

Doświadczenie współpracy Banku Żywności w Trójmieście z gminami w ramach niwelowania negatywnych konsekwencji pandemii COVID-19 bardzo wyraźnie ukazały, że dotychczasowo stosowane rozwiązania są niewystarczające. W przypadku większych gmin miejskich, np. Gdańska czy Gdyni, problem osób wymagających pomocy, a pozostających poza systemem wsparcia został szybko zaadresowany dzięki ścisłej współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Prowadzone przez Bank Żywności w Trójmieście sklepy społeczne w Gdyni i Gdańsku sprawdziły się wówczas nie tylko jako punkty pomocy żywnościowej, ale także jako centra pierwszego kontaktu, kierujące potrzebujących do kolejnych instytucji i organizacji (CWII, urzędy itp.). Niestety mniejsze gminy nie były w stanie zareagować wystarczająco szybko na pojawiające się na bieżąco problemy i sytuacje kryzysowe. Wynika to z wielu czynników, wśród których wymienić należy:

- trudność w objęciu pomocą osób potrzebujących spoza ośrodków miejskich, często dotkniętych wykluczeniem komunikacyjnym;
- niewystarczającą infrastrukturę pomocową i brak sprawnej komunikacji na linii potrzebujący – gminy – organizacje pomocowe;
- brak ścisłej współpracy samorządu z lokalnymi organizacjami pozarządowymi i inicjatywami pomocowymi;
- ograniczenia wynikające ze stosowania prawa (np. niemożność lub znaczne utrudnienie objęcia systemowym wsparciem cudzoziemców bez prawa pobytu stałego czy osób mieszkających, lecz nie zameldowanych na terenie gmin).
- brak znajomości specyfiki problemów cudzoziemców i migrantów zamieszkujących na terenie gmin, wynikający z bariery językowej oraz ograniczeń związanych z zasadami funkcjonowania OPS (świadczenia dostępne tylko dla osób posiadających pozwolenie na pobyt stały).

Dodatkowe utrudnienie dla świadczenia efektywnej pomocy stanowiło scentralizowanie świadczeń pomocowych w miejskich i gminnych ośrodkach pomocy społecznej. Pracownicy socjalni, w sytuacji przeładowania obowiązkami i prośbami o wsparcie, nie mogli funkcjonować wystarczająco efektywnie. Szczególnie w okresie pandemii i całkowitej izolacji pracowników OPS od klientów tj. zamknięcia ośrodków i umożliwieni osobom potrzebującym jedynie kontaktu telefonicznego oraz utrudnień związanych z rotacyjnym systemem prac sklepy społeczne, świadczące nieprzerwanie swoje usługi, stały się dla przybywających oraz pozbawionych pomocy imigrantów pierwszym miejscem, w którym zasięgaliby informacji oraz pełniły rolę miejsca kontaktu pomiędzy imigrantami oraz osobami potrzebującymi pomocy, a pracownikami OPS.

Mając na uwadze potrzeby cudzoziemców i innych osób najbardziej narażonych na wykluczenie w następstwie kolejnej fali pandemii COVID-19, chcemy rozszerzyć współpracę z ośrodkami pomocy społecznej w Rumi, Redzie i Wejherowie i na bazie dotychczasowych doświadczeń wspólnie wypracować nowe metody efektywnego, międzysektorowego wsparcia. Do proponowanych rozwiązań należą:

- przygotowanie i prowadzenie regularnej pomocy żywnościowej dla osób potrzebujących nieobjętych systemowym wsparciem pomocy społecznej w formie sklepów społecznych (przedsięwzięcie prowadzone z sukcesem przez Bank Żywności w Trójmieście od 2017 roku w partnerstwie z gminami Gdynia i Gdańsk),
- przygotowanie i dystrybucja interwencyjnych pakietów żywnościowych dla osób nieobjętych systemem instytucjonalnej pomocy (projekt realizowany dotychczas w kilku gminach, w tym dwukrotnie w Gdańsku jako inicjatywa skierowana głównie do potrzebujących cudzoziemców i migrantów),
- prowadzenie dożywiania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym we współpracy trójstronnej gminy, Banku Żywności w Trójmieście oraz lokalnych organizacji pozarządowych.

Powyższe propozycje inspirowane są dotychczasowymi działaniami Banku Żywności w Trójmieście i z pewnością wymagają dostosowania do lokalnych możliwości, warunków i potrzeb. Dlatego też niniejszy projekt zakłada ścisłą współpracę Banku Żywności z pracownikami ośrodków pomocy społecznej w celu wypracowania najbardziej efektywnych rozwiązań i strategii kryzysowych.

W pierwszym etapie projektu przeprowadzone zostaną badania ankietowe wśród pracowników pomocy społecznej, mające na celu ustalenie obecnego stanu oferowanego wsparcia żywnościowego i pozażywnościowego oraz zarysowanie perspektyw i możliwości rozszerzenia pomocy oferowanej w tym zakresie w gminach objętych projektem.

Kolejnym etapem będzie przeprowadzenie 3 warsztatów z wykorzystaniem metodologii design thinking, z udziałem pracowników socjalnych; celem warsztatów będzie wypracowanie konkretnych, skrojonych na miarę propozycji innowacyjnych rozwiązań z zakresu pomocy społecznej w obszarze wsparcia żywnościowego. Wypracowane rozwiązania powinny przyczynić się również do przeciwdziałania zjawisku marnowania żywności poprzez wykorzystanie do wsparcia żywnościowego produktów o długim terminie ważności oraz żywności świeżej, z krótkim terminem przydatności do spożycia.

Po przeprowadzeniu badań i warsztatów co najmniej jedno rozwiązanie zostanie opracowane strategicznie i przeznaczone do wdrożenia w formie pilotażu we współpracy między Bankiem Żywności w Trójmieście i samorządami lokalnymi. Pilotaż zostanie dokładnie udokumentowany, a jego prowadzenie będzie na bieżąco korygowane adekwatnie do zaistniałych potrzeb.

Wszystkie efekty projektu zostaną zebrane w formie raportu końcowego, który będzie przedstawiony wszystkim uczestnikom projektu, przede wszystkim przedstawicielom administracji publicznej gmin Rumia, Reda i Wejherowo. Dokument będzie stanowił punkt wyjścia do dalszego pogłębiania współpracy i przygotowywania strategii zintegrowanych działań pomocowych w kolejnych latach.

Część administracyjna zadania realizowana będzie w biurze Banku Żywności w Trójmieście (al. Gen. J. Hallera 239, Gdańsk).

Spotkania warsztatowe z pracownikami ośrodków pomocy społecznej będą odbywać się w dogodnych dla uczestników lokalizacjach (optymalnie: w miejscu pracy, tj. siedzibach gminnych i miejskich ośrodków pomocy społecznej). W przypadku zaistnienia ograniczeń związanych z sytuacją pandemiczną istnieje możliwość przeprowadzenia warsztatów w formie zdalnej (za pośrednictwem platformy komunikacyjnej MS Teams).

Spotkania z przedstawicielami OPS i samorządów lokalnych oraz pilotaże będą odbywać się w poszczególnych gminach. W przypadku zaistnienia ograniczeń związanych z sytuacją pandemiczną istnieje możliwość przeprowadzenia spotkań w formie zdalnej (za pośrednictwem platformy komunikacyjnej MS Teams).

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie badań ankietowych wśród pracowników ośrodków pomocy społecznej oraz pracowników organizacji pomocowych w Rumii, Redzie i Wejherowie	Co najmniej 30 wypełnionych ankiet.	Raport końcowy
Przeprowadzenie warsztatów design thinking z pracownikami ośrodków pomocy społecznej w Rumii, Redzie i Wejherowie	Trzy 4-godzinne warsztaty z udziałem co najmniej 6 osób każdy	Listy obecności, dokumentacja fotograficzna
Wypracowanie rekomendacji dot. współpracy międzysektorowej w zakresie wsparcia żywnościowego dla osób wykluczonych, w tym cudzoziemców i osób pozbawionych możliwości korzystania z instytucjonalnego wsparcia	Co najmniej 3 wypracowane i opisane narzędzia współpracy międzysektorowej poprawiające jakość wdrażanych usług.	Raport końcowy
Wdrożenie rozwiązań z zakresu wsparcia żywnościowego cudzoziemców i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, wypracowanych w toku projektu	Wdrożenie co najmniej 1 rozwiązania	Raport końcowy – raport z wdrożenia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Bank Żywności w Trójmieście od wielu lat ściśle współpracuje z jednostkami administracji lokalnej w Trójmieście oraz powiatach puckim i wejherowskim. Nasza organizacja jest operatorem regionalnym Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, w którym obecnie bierze udział 17 gmin. Ponadto od wielu lat w porozumieniu z jednostkami opieki społecznej działającymi na Pomorzu Gdańskim działamy na rzecz uszczelnienia i uzupełnienia systemowej opieki socjalnej. Jako związek stowarzyszeń współpracujemy także ściśle z organizacjami, które swoje działania kierują w stronę wspierania osób wykluczonych, w tym migrantów czy osób w kryzysie bezdomności.

Wśród ostatnich inicjatyw podejmowanych przez Bank Żywności w Trójmieście we współpracy z administracją lokalną na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym wymienić należy:

- powstanie dwóch Sklepów Społecznych "Za Stołem" w Gdyni (odpowiednio od 2017 i 2019 roku) - innowacyjna forma wsparcia żywnościowego dla migrantów zamieszkałych w Gdyni;
- powstanie Sklepu Społecznego "Za Stołem" w Gdańsku-Nowym Porcie (od 2019 r.) - innowacyjna forma wsparcia żywnościowego dla klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz osób wyłączonych z systemu instytucjonalnej opieki (w tym przede wszystkim migrantów wewnętrznych i zewnętrznych);
- współpraca z Wydziałem Rozwoju Społecznego UM w Gdańsku w ramach zapewnienia wsparcia żywnościowego cudzoziemcom zamieszkałym w Gdańsku poszkodowanym w następstwie pandemii COVID-19 (2020);
- koordynacja i przygotowanie pakietów żywnościowych dla osób przebywających w urzędowej kwarantannie COVID-19 na terenie Pomorza Gdańskiego (w tym cudzoziemców i migrantów).

Wszystkie osoby zaangażowane w realizację projektu posiadają duże rozeznanie zarówno w realiach funkcjonowania instytucji pomocowych, jak i organizacji pozarządowych. Trenerzy i specjaliści na co dzień pracują także z klientami pomocy społecznej oraz innymi osobami zagrożonymi wykluczeniem, w tym cudzoziemcami i migrantami. Jednym z trenerów jest osoba pochodząca z Białorusi, która ze względu na swoją osobistą sytuację posiada duże rozeznanie w problemach cudzoziemców i migrantów w Polsce i na Pomorzu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Specjalista ds. badania ankietowego – przygotowanie narzędzia, przeprowadzenie 30 wywiadów i przygotowanie raportu końcowego (zlecenie, wynagrodzenie brutto/brutto)	1600	1600	
2.	Specjalista – certyfikowany trener prowadzący warsztaty design thinking (12 godzin warsztatowych x 160 zł brutto/brutto za 1 godz.; zlecenie)	1920	1920	
3.	Specjalista – certyfikowany trener wspomagający prowadzenie warsztatów design thinking (12 godzin warsztatowych x 160 zł brutto/brutto za 1 godz.; zlecenie)	1920	1920	
4.	Przygotowanie materiałów do 3 warsztatów design thinking (zakup materiałów kreatywnych, przygotowanie i wydruk spersonalizowanych pomocy warsztatowych)	600	600	
5.	Koszty transportu trenerów i materiałów warsztatowych, koszty przejazdu na spotkania podsumowujące	400	400	
6.	Specjalista ds. projektów pomocowych – opracowanie wyników projektu, przygotowanie rekomendacji; koordynacja i nadzór nad wdrożeniem wypracowanych rozwiązań, przygotowanie raportu końcowego (zlecenie, wynagrodzenie brutto/brutto)	1600	1600	
7.	Materiały biurowe	400	400	
8.	Koszty telekomunikacyjne (telefon, internet)	300	200	100
9.	Obsługa księgową	600	600	
	Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	9340	9240	100

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
Z.S. BANK ŻYWNOSCI W TRÓJMIEŚCIE

CZŁONEK ZARZĄDU

.....
Michał Chabel ✓

Z.S. BANK ŻYWNOSCI W TRÓJMIEŚCIE

Data

24.08.2021

.....
Dorota Zubilewicz ✓

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)